Retiro PCH 3                     24                 21/11/2034 24/11/2034

Palmeiras PCH 6                     24                 05/02/2049 11/02/2049

3.296            

Provisória nº 1.300, de 21 de maio de 2025, e na Portaria Normativa MME nº 112, de 17 de julho de 

2025. 

No referido leilão, foram arrematados 46.800 (quarenta e seis mil e oitocentos) títulos, totalizando 

R$ 952,8 milhões. Desse montante, 30.848 títulos, no valor de R$ 657,7 milhões, foram alocados à 

UHE Capivara, e 15.952 títulos, no valor de R$ 295,1 milhões, à UHE Chavantes. O pagamento dos 

referidos montantes ocorreu no dia 8 de setembro de 2025.

[...]

2ª 1 DI + 0,50% ao ano 17/06/2026 250.000           1.288                  251.288           

650.000           24.204                674.204           

Emissão 

Notas 

Comerciais

Série Remuneração
Vencimento 

final

2025

Circulante

52 

efetiva do recurso. A emissão foi realizada em série única composta de 250.000 (duzentos e 

cinquenta mil) Notas Comerciais no valor nominal de R$ 1.000 (mil reais) cada, com prazo de 

vencimento em seis meses. 

A oferta foi emitida com base na deliberação da Reunião do Conselho de Administração da 

Companhia, realizada em 11 de dezembro de 2025 , e os recursos líquidos obtidos com a emissão

[...]

Ações Ordinárias (ON) e preferenciais (PN) são classificadas como patrimônio líquido. As ações 

preferenciais não dão direito de voto, possuindo preferência na liquidação da sua parcela do capital 

social. 

Em 31 de dezembro de 2025 e de 2024, o capital social autorizado da Companhia é de R$ 2.355.580 

sendo R$ 785.193.333 (setecentos e oitenta e cinco milhões, cento e noventa e três mil, trezentos e 

trinta e três) em ações ordinárias e R$ 1.570.386.667 (um bilhão e quinhentos e setenta milhões, 

trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis) em ações preferenciais, todas 

nominativas escriturais e sem valor nominal. 

O capital social subscrito e integralizado é de R$ 839.138 (R$ 839.138 em 31 de dezembro de 2024) 

dividido em 94.433.283 (noventa e quatro milhões, quatrocentos e trinta e três mil, duzentas e oitenta 

e três) ações, sendo 31.477.761 (trinta e um milhões, quatrocentas e setenta e sete mil, setecentas 

e sessenta e uma) ações ordinárias e 62.955.522 (sessenta e dois milhões, novecentas e cinquenta 

e cinco mil, quinhentas e vinte e duas) ações preferenciais, todas nominativas escriturais, sem valor 

nominal. 

As ações preferenciais possuem as seguintes características:  

i. Prioridade de reembolso no capital, sem direito a prêmio no caso de liquidação da Companhia; 

ii. Dividendo prioritário, não cumulativo, de 10% ao ano calculado sobre o capital próprio a esta